



**КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ -  
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ**

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв, Московская область, 141070

тел. 8 (495) 516-89-61

На № 671 от 25.04.2022

Председателю Комитета образования  
Администрации городского округа  
Королёв

И.В.ВАВРИК

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 29-э**

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Образование»

г. Королёв Московской области

..... 4 мая 2022 года

Основание для проведения финансово-экономической экспертизы (далее – экспертиза): пункт 3.4. Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2022 год.

Предмет экспертизы: проект постановления Администрации городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 12 ноября 2019 г. № 1194-ПА» (далее – проект постановления).

Цель экспертизы: подтверждение полномочий по установлению расходного обязательства, подтверждение обоснованности объема расходного обязательства, установление экономических последствий принятия нового расходного обязательства бюджета городского округа Королёв Московской области.

Объекты экспертизы: Администрация, Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области.

Исследуемый период: 2021 - 2024 годы.

Сроки проведения экспертизы: 29 апреля, 4 мая 2022 года.

Результаты экспертизы:

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее – Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии со статьями 157, 268<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), пунктом 1 статьи 17<sup>1</sup> Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 39 Устава городского округа Королёв Московской области, статьей 6 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 27.11.2019 г. № 36/9.

Экспертиза проекта изменений в муниципальную программу не предполагает оценку общего социального, экономического эффекта от реализации муниципальной программы, определение масштаба и динамики негативных и позитивных социальных воздействий при принятии или непринятии изменений программы.

Муниципальная программа на 2020 - 2024 годы «Образование» утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 12 ноября 2019 г. № 1194-ПА с изменениями от 24 января 2020 г. № 38-ПА, от 4 марта 2020 г. № 175-ПА, от 20 июля 2020 г. № 505-ПА, от 29 сентября 2020 г. № 750-ПА, от 11 ноября 2020 г. № 909-ПА, от 18 ноября 2020 г. № 940-ПА, от 29 декабря 2020 г. № 1101-ПА, от 20 февраля 2021 г. № 123-ПА, от 7 апреля 2021 г. № 277-ПА, от 27 мая 2021 г. № 461-ПА, от 11 августа 2021 г. № 742-ПА, от 28 сентября 2021 г. № 902-ПА, от 12 ноября 2021 г. № 1069-ПА, от 14 февраля 2022 г. № 101-ПА.

В рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение 5 подпрограмм:

1. Подпрограмма I «Дошкольное образование»,
2. Подпрограмма II «Общее образование»,
3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»,
4. Подпрограмма IV «Профессиональное образование»,
5. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма».

Проект изменений муниципальной программы подготовлен Комитетом образования Администрации городского округа Королёв Московской области.

Согласно пояснительной записке вносимые изменения обусловлены изменением показателей реализации муниципальной программы, объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы.

Сведения об изменениях в пункт 6 «Показатели реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Образование» представлены в таблице.

Наименование		2020	2021	2022	2023	2024
<i>Подпрограмма II «Общее образование»</i>						
<i>Изменения наименования показателя</i>						
2.5. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам	Действующая редакция	42,3	43,25	21,75	21,75	21,75
2.5. Доля выпускников текущего года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам	Проект	42,3	43,25	21,75	21,75	21,75

По сравнению с действующей редакцией муниципальной программы предлагаемый проектом постановления объем финансирования мероприятий программы увеличится на 143 122,5 тыс. рублей, с 22 667 574,4 тыс. рублей до 22 810 696,9 тыс. рублей, или на 0,6 %, в связи с:

- увеличением объема средств городского бюджета на 138 624,2 тыс. рублей, или на 2,2 %, в 2022 году;

- уменьшением объема средств бюджета Московской области на 43 324,6 тыс. рублей, или на 0,3 % (на 43 325,5 тыс. рублей, 0,87 тыс. рублей, в период 2022 - 2023 годов, соответственно);

- увеличением объема средств федерального бюджета на 47 823,0 тыс. рублей, или на 7,5 % (на 47 822,9 тыс. рублей, 0,13 тыс. рублей в период 2022 - 2023 годов, соответственно).

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования муниципальной программы в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

тыс. рублей

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
Программа в действующей редакции	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>4 235 346,7</b>	<b>4 307 837,0</b>	<b>4 677 885,3</b>	<b>4 824 516,1</b>	<b>4 621 989,3</b>	<b>22 667 574,4</b>
	ГБ	1 175 813,7	1 120 399,3	1 315 225,3	1 297 192,8	1 261 245,3	6 169 876,3
	ОБ	3 008 620,3	3 054 012,9	3 212 975,5	3 373 875,5	3 210 639,1	15 860 123,4
	ФБ	50 912,7	133 424,8	149 684,5	153 447,8	150 104,9	637 574,6
Проект	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>4 235 346,7</b>	<b>4 307 837,0</b>	<b>4 821 006,8</b>	<b>4 824 517,1</b>	<b>4 621 989,3</b>	<b>22 810 696,9</b>
	ГБ	1 175 813,7	1 120 399,3	1 453 849,4	1 297 192,8	1 261 245,3	6 308 500,5
	ОБ	3 008 620,3	3 054 012,9	3 169 650,0	3 373 876,4	3 210 639,1	15 816 798,8
	ФБ	50 912,7	133 424,8	197 507,4	153 447,9	150 104,9	685 397,7
Отклонения	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>143 121,5</b>	<b>1,0</b>	<b>0,0</b>	<b>143 122,5</b>
	ГБ	0,0	0,0	138 624,2	0,0	0,0	138 624,2
	ОБ	0,0	0,0	-43 325,5	0,87	0,0	-43 324,6
	ФБ	0,0	0,0	47 822,9	0,13	0,0	47 823,0

### 1. Подпрограмма I «Дошкольное образование»

Общий объем финансирования подпрограммы уменьшится на 21 106,2 тыс. рублей, с 4 659 027,0 тыс. рублей до 4 637 921,8 тыс. рублей, или на 0,5 %, в связи с:

- уменьшением объема средств городского бюджета на 21 106,2 тыс. рублей, или на 1,1 % (на 12 235,7 тыс. рублей, 4 435,3 тыс. рублей, 4 435,3 тыс. рублей в период 2022 - 2024 годов, соответственно);

- увеличением объема средств бюджета Московской области на 0,87 тыс. рублей в 2023 году;

- увеличением объема средств федерального бюджета на 0,13 тыс. рублей, в 2023 году.

В Перечень мероприятий подпрограммы вносятся следующие изменения.

1.1. Уменьшается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 02 «Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования» мероприятия 02.05 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – дошкольные образовательные организации» средств городского бюджета на 21 106,2 тыс. рублей (на 12 235,7 тыс. рублей, 4 435,3 тыс. рублей, 4 435,3 тыс. рублей в период 2022 - 2024 годов, соответственно).

1.2. Увеличивается объем финансирования на реализацию основного мероприятия Р2 Федеральный проект «Содействие занятости» мероприятия Р2.02. «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных) и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми» на 1,0 тыс. рублей в 2022 году, в том числе:

- на 0,87 тыс. рублей за счет средств бюджета Московской области;

- на 0,13 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета.

Подпрограмма I «Дошкольное образование» дополнена пунктом 4 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Королёв Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01 «Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций» подпрограммы II «Общее образование».

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования подпрограммы I «Дошкольное образование» в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

тыс. рублей

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
Подпрограмма в предшествующей редакции	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>1 744 089,2</b>	<b>1 588 277,3</b>	<b>499 805,4</b>	<b>413 002,3</b>	<b>413 852,9</b>	<b>4 659 027,0</b>
	ГБ	433 492,2	412 683,3	399 698,4	312 895,3	316 213,9	1 874 983,0
	ОБ	1 310 597,0	1 173 743,0	98 256,0	98 256,0	97 639,0	2 778 491,0
	ФБ	0,0	1 851,0	1 851,0	1 851,0	0,0	5 553,0
Проект	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>1 744 089,2</b>	<b>1 588 277,3</b>	<b>487 569,6</b>	<b>408 568,0</b>	<b>409 417,7</b>	<b>4 637 921,8</b>
	ГБ	433 492,2	412 683,3	387 462,6	308 460,0	311 778,7	1 853 876,8

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
	ОБ	1 310 597,0	1 173 743,0	98 256,0	98 256,9	97 639,0	2 778 491,9
	ФБ	0,0	1 851,0	1 851,0	1 851,1	0,0	5 553,1
Отклонения	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-12 235,7</b>	<b>-4 434,3</b>	<b>-4 435,3</b>	<b>-21 105,2</b>
	ГБ	0,0	0,0	-12 235,7	-4 435,3	-4 435,3	-21 106,2
	ОБ	0,0	0,0	0,0	0,87	0,0	0,87
	ФБ	0,0	0,0	0,0	0,13	0,0	0,13

## 2. Подпрограмма II «Общее образование»

Общий объем финансирования подпрограммы увеличится на 142 121,56 тыс. рублей, с 16 479 189,0 тыс. рублей до 16 621 310,6 тыс. рублей, или на 0,9 %, в связи с:

- увеличением объема средств городского бюджета на 137 624,2 тыс. рублей, или на 5,0 %, в 2022 году;

- уменьшением объема средств бюджета Московской области на 43 325,5 тыс. рублей, или на 0,3 %, в 2022 году;

- увеличением объема средств федерального бюджета на 47 822,9 тыс. рублей, или на 7,6 %, в 2022 году.

В Перечень мероприятий подпрограммы вносятся следующие изменения.

2.1. Увеличивается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 01 «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» за счет средств городского бюджета на 137 988,8 тыс. рублей в 2022 году, в том числе:

2.1.1. уменьшается объем финансирования на реализацию мероприятия 01.03 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации» на 836,0 тыс. рублей;

2.1.2. увеличивается объем финансирования на реализацию мероприятия 01.04 «Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций» на 139 000,0 тыс. рублей;

2.1.3. уменьшается объем финансирования на реализацию мероприятия 01.05 «Профессиональная физическая охрана муниципальных учреждений в сфере общеобразовательных организаций» на 175,2 тыс. рублей.

2.2. Уменьшается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 03 «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования» за счет средств бюджета Московской области на 0,68 тыс. рублей в 2022 году, в том числе:

2.2.1. уменьшается объем финансирования на реализацию мероприятия 03.09. «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» на 0,68 тыс. рублей.

2.3. Увеличивается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 08. «Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»» в 2022 году на 4 133,4 тыс. рублей (уменьшается на 364,7 тыс.

рублей за счет средств городского бюджета и на 43 324,83 тыс. рублей за счет средств бюджета Московской области, увеличивается на 47 822,9 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета), в том числе:

2.3.1. уменьшается объем финансирования на реализацию мероприятия 08.01. «Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций» в 2022 году на 1 648,4 тыс. рублей (уменьшается на 165,3 тыс. рублей за счет средств городского бюджета и на 42 649,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Московской области, увеличивается на 41 166,3 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета);

2.3.2. увеличивается объем финансирования на реализацию нового мероприятия 08.02. «Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания» в 2022 году на 5 781,8 тыс. рублей (уменьшается на 199,3 тыс. рублей за счет средств городского бюджета и на 675,5 тыс. рублей за счет средств бюджета Московской области, увеличивается на 6 656,6 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета).

Подпрограмма II «Общее образование» дополнена пунктом 4 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Королёв Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01 «Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций» подпрограммы II «Общее образование».

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования подпрограммы II «Общее образование» в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

тыс. рублей

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
Подпрограмма в предшествующей редакции	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>2 063 380,2</b>	<b>2 459 219,3</b>	<b>3 900 177,7</b>	<b>4 131 172,4</b>	<b>3 925 239,5</b>	<b>16 479 189,0</b>
	ГБ	314 444,2	447 375,5	637 624,7	703 956,1	662 134,5	2 765 535,0
	ОБ	1 698 023,3	1 880 269,9	3 114 719,5	3 275 619,5	3 113 000,1	13 081 632,4
	ФБ	50 912,7	131 573,8	147 833,5	151 596,8	150 104,9	632 021,6
Проект	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>2 063 380,2</b>	<b>2 459 219,3</b>	<b>4 042 299,2</b>	<b>4 131 172,4</b>	<b>3 925 239,5</b>	<b>16 621 310,6</b>
	ГБ	314 444,2	447 375,5	775 248,8	703 956,1	662 134,5	2 903 159,1
	ОБ	1 698 023,3	1 880 269,9	3 071 394,0	3 275 619,5	3 113 000,1	13 038 306,9
	ФБ	50 912,7	131 573,8	195 656,4	151 596,8	150 104,9	679 844,5
Отклонения	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>142 121,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>142 121,6</b>
	ГБ	0,0	0,0	137 624,2	0,0	0,0	137 624,2
	ОБ	0,0	0,0	-43 325,5	0,0	0,0	-43 325,5
	ФБ	0,0	0,0	47 822,9	0,0	0,0	47 822,9

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

Общий объём финансирования подпрограммы не изменится, составит 1 211 443,4 тыс. рублей.

В Перечень мероприятий подпрограммы вносятся следующие изменения.

3.1. Уменьшается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 03 «Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образования» мероприятия 03.01. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования» за счет средств городского бюджета на 28 798,4 тыс. рублей в 2022 году.

3.2. Увеличивается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 06 «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» мероприятия 6.1. «Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» за счет средств городского бюджета на 28 798,4 тыс. рублей в 2022 году.

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

тыс. рублей

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
Подпрограмма в предшествующей редакции	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>368 005,0</b>	<b>200 531,7</b>	<b>212 209,3</b>	<b>214 269,4</b>	<b>216 428,0</b>	<b>1 211 443,4</b>
	ГБ	368 005,0	200 531,7	212 209,3	214 269,4	216 428,0	1 211 443,4
Проект	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>368 005,0</b>	<b>200 531,7</b>	<b>212 209,3</b>	<b>214 269,4</b>	<b>216 428,0</b>	<b>1 211 443,4</b>
	ГБ	368 005,0	200 531,7	212 209,3	214 269,4	216 428,0	1 211 443,4
Отклонения	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	ГБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

#### 4. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

Общий объем финансирования подпрограммы увеличится на 22 106,2 тыс. рублей, с 317 915,0 тыс. рублей до 340 021,2 тыс. рублей, или на 7,0 %, в связи с увеличением объема средств городского бюджета (на 13 235,7 тыс. рублей в 2022 году, на 4 435,3 тыс. рублей в период 2023 - 2024 годов, ежегодно).

В Перечень мероприятий подпрограммы вносятся следующие изменения.

4.1. Увеличивается объем финансирования на реализацию основного мероприятия 01 «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления в области образования» на 22 106,2 тыс. рублей за счет средств городского бюджета (на 13 235,7 тыс. рублей в 2022 году, на 4 435,3 тыс. рублей в период 2023 - 2024 годов, ежегодно), в том числе:

4.1.1. увеличивается объем финансирования на реализацию мероприятия 01.01. «Обеспечение деятельности муниципальных органов - учреждения в сфере образования» на 21 642,2 тыс. рублей (на 13 674,0 тыс. рублей в 2022 году, на 3 984,1 тыс. рублей в период 2023 - 2024 годов, ежегодно);

4.1.12 увеличивается объем финансирования на реализацию мероприятия 01.02. «Обеспечение деятельности прочих учреждений образования

(межшкольные учебные комбинаты, хозяйственные эксплуатационные конторы, методические кабинеты)» на 464,1 тыс. рублей (уменьшается на 438,3 тыс. рублей в 2022 году, увеличивается на 451,2 тыс. рублей в период 2023 - 2024 годов, ежегодно).

В перечне мероприятий подпрограммы обнаружены следующие технические ошибки, которые необходимо устранить:

- в столбце 9 «2023 год» по строкам 1.2. «Итого» и «Средства бюджета городского округа» вместо «39 863,25» следует указать «39 863,35», соответственно.

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

Срок реализации		2020	2021	2022	2023	2024	Всего
Подпрограмма в предшествующей редакции	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>59 872,4</b>	<b>59 808,7</b>	<b>65 692,9</b>	<b>66 072,0</b>	<b>66 468,9</b>	<b>317 915,0</b>
	ГБ	59 872,4	59 808,7	65 692,9	66 072,0	66 468,9	317 915,0
Проект	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>59 872,4</b>	<b>59 808,7</b>	<b>78 928,6</b>	<b>70 507,3</b>	<b>70 904,2</b>	<b>340 021,2</b>
	ГБ	59 872,4	59 808,7	78 928,6	70 507,3	70 904,2	340 021,2
Отклонения	<b>Всего, в т.ч. средства:</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>13 235,7</b>	<b>4 435,3</b>	<b>4 435,3</b>	<b>22 106,2</b>
	ГБ	0,0	0,0	13 235,7	4 435,3	4 435,3	22 106,2

Проведенной экспертизой в части объемов финансирования установлено, что объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств на 2022 год (4 821 006,8 тыс. рублей) не соответствует утвержденному решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 24 февраля 2022 г. № 307/71 объему бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий муниципальной программы в 2022 году (4 816 874,1 тыс. рублей). В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальную программу необходимо привести в соответствие с решением о бюджете.

Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств на плановый период 2023 и 2024 годов соответствует утвержденному решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 24 февраля 2022 г. № 307/71 объему бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий муниципальной программы в плановом периоде 2023 и 2024 годов.

#### Предложения по итогам экспертизы:

Администрации, Комитету образования Администрации городского округа Королёв Московской области.

1. По итогам проведения экспертизы предлагается направить проект постановления на утверждение с учётом рекомендаций, отражённых в настоящем Заключение.



2. Информацию о решении, принятом по результатам рассмотрения, и принятых мерах по устранению замечаний прошу представить в Контрольно-счётную палату городского округа Королёв Московской области в срок до 3 июня 2022 года.

Председатель

С.М.Цыганкова